
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 1 1830 / 2023 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO L´ALFÀS DEL PI 

1830      BAS/3181/2022. LISTA DEFINITIVA PROCESOS ESTABILIZACION AYUNTAMIENTO DE L´ALFAS DEL 
PI. 
 

EDICTO 
 

 Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones y de subsanación de 

solicitudes, de conformidad con lo dispuesto en las bases quinta y octava de las Bases 

Específicas que rigen los distintos procesos selectivos de estabilización de empleo 

temporal convocados por el Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi para la provisión de las 

siguientes plazas (BOP de Alicante nº 213, de 09-11-2022): 

 

1.- Tres plazas de Administrativo/a, pertenecientes a la escala de Administración 
General, subescala Administrativa, Grupo C y Subgrupo C1, mediante el sistema de 
concurso, en turno libre. 
 
2.- Una plaza de Administrativo/a SAD/SANIDAD, perteneciente a la escala de 
Administración General, subescala Administrativa, Grupo C y Subgrupo C1, mediante 
el sistema de concurso, en turno libre. 
 
3.- Una plaza de Agente de Empleo y de Desarrollo Local, perteneciente a la escala 
de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico Medio, Grupo A y 
Subgrupo A2, mediante el sistema de concurso, en turno libre. 
 
4.- (...) 
 
5.- Una plaza de Conserje de la Casa Consistorial, perteneciente a la escala de 
Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Personal 
Cometidos Especiales, Grupo C y Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso, en 
turno libre. 
 
6.- Una plaza de Director/a de Museo Arqueológico, perteneciente a la escala de 
Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico Superior, Grupo A y 
Subgrupo A1, mediante el sistema de concurso, en turno libre. 
 
7.- Una plaza de Oficial Brigada de Obras, perteneciente a la escala de 
Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Personal de Oficios, 
Grupo C y Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso, en turno libre. 
 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 2 1830 / 2023 

8.- Una plaza de Subalterno/a Polideportivo, perteneciente a la escala de 
Administración General, subescala Subalterna, Agrupaciones Profesionales, mediante 
el sistema de concurso, en turno libre. 
 
9.- Una plaza de Trabajador/a Social Pangea, perteneciente a la escala de 
Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico Medio, Grupo A y Subgrupo 
A2, mediante el sistema de concurso, en turno libre. 
 
10.- (...) 
 
11.- Una plaza de Auxiliar Administrativo/a Biblioteca, perteneciente a la escala de 
Administración General, subescala Auxiliar, Grupo C y Subgrupo C2, mediante el 
sistema de concurso, en turno libre. 
 
12.- Una plaza de Auxiliar de Comunicación integrada en la plantilla de personal 
laboral fijo, Grupo de clasificación C2, mediante el sistema de concurso, en turno libre. 
 

13.- Dos plazas de Trabajador/a Social integradas en la plantilla de personal laboral 

fijo, Grupo de clasificación A2, mediante el sistema de concurso, en turno libre. 

 

 Mediante Resolución de la Alcaldía-Presidencia núm. 450 de 10 de marzo de 2023, se  

 

DISPONE: 

 

Primero: Dejar sin efecto la resolución nº407/2023, de fecha 07 de marzo de 2023. 

 

Segundo. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que 

a continuación se transcriben: 

 

1.- TRES PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

AGULLES GIL, ROSA MARÍA 

BLAS BERTOMEU, DAVID 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 3 1830 / 2023 

BOUDESSEUL, JEAN FRANCOIS ALEXIS 

CANDELA ROMERO, ARTURO 

CANO FERRER, ÁNGELA 

DE PEDRO ZORNOZA, EVA TERESA 

FERNÁNDEZ LLORENS, MARÍA VEREDAS 

GALVAÑ MONASTERIO, SALVADOR  

MANZANARO NAVARRO, MARÍA DEL CARMEN 

PÉREZ BUIGUES, ÁNGELA MARÍA 

RAMÍREZ VALIENTE, MARÍA BEATRIZ 

REQUENA URIBELARREA, JOSEFA 

SANTAMARÍA SOLER, MARÍA ÁNGELES 

SEGUÍ MENACHES, MARTA 

SOLER RIPOLL, MARÍA ÁNGELES  

YUSA ESTEVE, FRANCISCO 

 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN 

SUCH BAKER, AMELIA  A-B 

SAGREDO GONZÁLEZ, JAVIER A-C 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

 

A)  No aporta modelo de solicitud (Anexo I) firmado, exigido en Base 4ª. 

B) No aporta justificante de pago o documentación acreditativa de la exención en 

vigor,  exigido en Base 4ª. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 4 1830 / 2023 

C) No aporta modelo de autobaremación de méritos (Anexo II), exigido en Base 4ª. 

 
2.- UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A SAD/SANIDAD. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

CALVO RODRIGO, PILAR 

CANDELA ROMERO, ARTURO 

MANZANARO NAVARRO, María DEL CARMEN 

PÉREZ BUIGUES, ÁNGELA MARÍA 

REQUENA URIBELARREA, JOSEFA 

 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

Ninguno/a. 

 

 
3.- UNA PLAZA DE AGENTE DE EMPLEO Y DE DESARROLLO LOCAL. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

ESCRIVA APARISI, RAÚL MIGUEL 

IVARS MARTÍNEZ, ELENA 

SAN MIGUEL NAVARRO, EVARISTO  

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 5 1830 / 2023 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

Ninguno/a. 

 
5.-UNA PLAZA DE CONSERJE EN LA CASA CONSISTORIAL. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

BOUDESSEUL, JEAN FRANCOIS ALEXIS 

CARRILLO GARCÍA, LUIS MIGUEL 

GÓMEZ CARDO, PEDRO MANUEL  

MÁRQUEZ HERRERO, JUANA 

SOTO MARTÍNEZ, FABIÁN  

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

Ninguno/a. 

 

6.- UNA PLAZA DE DIRECTOR/A MUSEO ARQUEOLÓGICO. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

DARRIBA BARBA, XERMÁN  

FRÍAS CASTILLEJO, CAROLINA 

GILABERT MILLA, ALBA  

MIRA RICO, JUAN ANTONIO 

PÉREZ BLASCO, MIGUEL FERNANDO 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 6 1830 / 2023 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN 

TORRES LLORENS, CLARA MARÍA  A 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

 

A)  No corresponde la Titulación con la exigida en la Base 3ª.   

 

 
 
7.- UNA PLAZA DE OFICIAL BRIGADA DE OBRAS. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

SÁNCHEZ MUÑOZ, MIGUEL 

SOTO MARTÍNEZ, FABIÁN 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

  

Ninguno. 

 

 
8.- UNA PLAZA DE SUBALTERNO/A POLIDEPORTIVO. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 7 1830 / 2023 

APELLIDOS Y NOMBRE  

BOUDESSEUL, JEAN FRANCOIS ALEXIS 

GÓMEZ CARDO, PEDRO MANUEL 

LÓPEZ MARTÍNEZ, VICTOR  

PLAZA BALLESTEROS, CARLOS JAVIER 

SOTO MARTÍNEZ, FABIÁN   

 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

 

Ninguno. 

 

9.-UNA PLAZA DE TRABAJADOR/A SOCIAL PANGEA. 
 
ASPIRANTES ADMITIDAS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

CANO BALLESTA, EVA MARÍA  

ESTOMBA COCO, ELISABET  

FERNÁNDEZ PASTOR, LAURA  

HERNÁNDEZ MASCUÑÁN, MARÍA CRISTINA 

PINEDO CASTILLO, MARÍA CARMEN 

REVERT CABANES, NEUS  

 

ASPIRANTES EXCLUIDAS: 

 

Ninguno.  

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 8 1830 / 2023 

11.-UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A BIBLIOTECA.  
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

AGULLES GIL, ROSA MARÍA  

GUARDIOLA BENEYTO, ARANTZAZU  

OSTA VARAS, PEDRO ÁNGEL 

SÁNCHEZ ARNEDO, MARÍA CARMEN  

SÁNCHEZ PÉREZ, RUBÉN ALFREDO 

 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN 

LÁZARO TENDERO, ENCARNACIÓN A-B 

YEPES REQUENA, JUAN CARLOS  A-C 

BOUDESSEUL, JEAN FRANCOIS ALEXIS  BB 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

A)  No aporta modelo de solicitud (Anexo I)  firmado, exigido en Base 4ª. 

B) No aporta modelo de autobaremación de méritos (Anexo II), exigido en Base 4ª. 

C) No aporta Certificado del SEPE (Certificado de no percibir subsidio ni prestación 

por desempleo) o Justificante de Pago de la tasa, exigido en Base 4ª. 

 

12.-UNA PLAZA DE AUXILIAR DE COMUNICACIÓN. 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 9 1830 / 2023 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

BOTELLA MONTIEL, MARÍA YOLANDA 

CANTOS FERNÁNDEZ, OLGA 

ROCA GUDE, MARÍA PAULA  

SÁNCHEZ PÉREZ, RUBÉN ALFREDO 

 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN 

YEPES REQUENA, JUAN CARLOS  A-B 

MOLINA FERNÁNDEZ, MARGARITA   A-B-C 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

A) No aporta modelo de solicitud (Anexo I) firmado, exigido en Base 4ª. 

 

B) No  aporta Certificado del SEPE (Certificado de que no perciban subsidio ni 

prestación por desempleo) o resguardo Justificativo del pago de los derechos de 

examen. 

 

C) No aporta  modelo de autobaremación de méritos (Anexo II) firmado, exigido en 

Base 4ª. 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 10 1830 / 2023 

13.-DOS PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL. 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

CABRERA PASTOR, YOLANDA  

CANO BALLESTA, EVA MARÍA  

CRUZ JUÁREZ, BEGOÑA 

FERNÁNDEZ PASTOR, LAURA 

GARCÍA GÓMEZ, DAVID 

GÓMEZ MARTÍNEZ, ROCÍO  

HERNANDO ALONSO, MARÍA ÁNGELES  

HERRERA HERRERA, MARÍA ISABEL  

JIMÉNEZ GARCÍA, MARÍA DOLORES  

LLINARES MARTÍNEZ, LORENA  

MARÍN PÉREZ,VIRGINIA 

MONTIEL IVARS, DIANA  

PÉREZ TORREGROSA, LUCÍA  

PINEDO CASTILLO, María CARMEN 

PONCE ELVAR, JOSEFA  

REVERT CABANES, NEUS 

ROMERO RUIZ, SARA  

SÁEZ SOCUELLAMOS, ELISA 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS: 

 

Ninguno/a. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 11 1830 / 2023 

Tercero.- Convocar a los miembros de los distintos Tribunales calificadores para el día 

21 de marzo de 2023,  a las horas que a continuación se indican, en el Salón de 

Plenos del Ayuntamiento al objeto de su constitución. Los órganos técnicos de 

selección quedarán integrados de la siguiente manera: 

 

 1.- TRES PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A. 
 

Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a la 12:00 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

Suplente: D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Isidoro Ivorra Nadal. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Vocales. 

 

Titular: D. Miguel Pérez Pizarro. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. Ana Tello Botija. Funcionaria de carrera de la Corporación, perteneciente 

al Subgrupo C1. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 12 1830 / 2023 

 

Titular: D. José Caleya Cortés. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

Suplente: Dª. María del Pilar Fajardo Díaz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Titular: Dª Sandra Mahíques Sáenz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª Ángela Carratalà Devesa.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

 2.- UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A SAD/SANIDAD. 
 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 12:20 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

Suplente: D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

Suplente: D. Isidoro Ivorra Nadal. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 13 1830 / 2023 

Vocales. 

 

Titular: D. Miguel Pérez Pizarro. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. Ana Tello Botija. Funcionaria de carrera de la Corporación, perteneciente 

al Subgrupo C1. 

 

Titular: D. José Caleya Cortés. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. María del Pilar Fajardo Díaz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Titular: Dª Sandra Mahíques Sáenz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª Ángela Carratalà Devesa.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

 3.- UNA PLAZA DE AGENTE DE EMPLEO Y DE DESARROLLO LOCAL.  
 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 11:30 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Nazario Ferrándiz Boix. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

 

Suplente: Dª María José Pingarrón Martín. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 14 1830 / 2023 

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. Francisco Javier Julio Sanjuán. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:  D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2 

 

Vocales. 

 

Titular: Dª Beatriz Gomis Muñoz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Juan Sala Quereda.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2 

 

Titular:. Dª. Ascensión Soriano Climent.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:. D. Marcos Pomares Cascales Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Titular:  D. Antonio Rocamora Bernabeu . Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:  Dª María Inmaculada Conde Chamorro. Funcionaria de carrera de la 

Corporación, perteneciente al Subgrupo A2. 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 15 1830 / 2023 

 

 5.- UNA PLAZA DE CONSERJE DE LA CASA CONSISTORIAL. 
 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 12:40 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

Suplente: D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Isidoro Ivorra Nadal. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Vocales. 

 

Titular: D. Miguel Pérez Pizarro. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. Ana Tello Botija. Funcionaria de carrera de la Corporación, perteneciente 

al Subgrupo C1. 

 

Titular: D. José Caleya Cortés. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

Suplente: Dª. María del Pilar Fajardo Díaz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 16 1830 / 2023 

 

Titular: Dª Sandra Mahíques Sáenz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª Ángela Carratalà Devesa.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

 

 6.- UNA PLAZA DE DIRECTOR/A DE MUSEO ARQUEOLÓGICO. 
 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 11:00 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1.   

 

Suplente: D. Nazario Ferrándiz Boix. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

 

Secretario delegado 

 

Titular: Dª María José Pingarrón Martín. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

 

Suplente: D. Manuel López Ocaña.  Funcionario de carrera del Ayuntamiento de 

Benidorm, perteneciente al Subgrupo A1 

  

Vocales. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 17 1830 / 2023 

Titular: D. Germán Giner Pérez. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

 

Suplente: Dª Mercedes Yañez Sánchez. Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de 

Benidorm, perteneciente al Subgrupo A1. 

 

 

Titular:.  D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1 . 

 

Suplente: D. Juan Pedro Carrión Ribera. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de 

Villajoyosa, perteneciente al Subgrupo A1 

 

Titular: Dª Lourdes Caselles Domenech Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

Suplente: D. Rafael Landete Pascual. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de 

Benidorm, perteneciente al Subgrupo A1.  

 

 
 7.- UNA PLAZA DE OFICIAL BRIGADA DE OBRAS.  

 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 12:50 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

Suplente: D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

Secretario delegado 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 18 1830 / 2023 

 

Titular: D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Isidoro Ivorra Nadal. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Vocales. 

 

Titular: D. Miguel Pérez Pizarro. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. Ana Tello Botija. Funcionaria de carrera de la Corporación, perteneciente 

al Subgrupo C1. 

 

Titular: D. José Caleya Cortés. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

Suplente: Dª. María del Pilar Fajardo Díaz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Titular: Dª Sandra Mahíques Sáenz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª Ángela Carratalà Devesa.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

 
 8.- UNA PLAZA DE SUBALTERNO/A POLIDEPORTIVO. 

 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 13:00 de la mañana. 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 19 1830 / 2023 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

Suplente: D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Isidoro Ivorra Nadal. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Vocales. 

 

Titular: D. Miguel Pérez Pizarro. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. Ana Tello Botija. Funcionaria de carrera de la Corporación, perteneciente 

al Subgrupo C1. 

 

Titular: D. José Caleya Cortés. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

Suplente: Dª. María del Pilar Fajardo Díaz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Titular: Dª Sandra Mahíques Sáenz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 20 1830 / 2023 

Suplente: Dª Ángela Carratalà Devesa.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

 

 9.- UNA PLAZA DE TRABAJADOR/A SOCIAL PANGEA. 
 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 11:10 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

Titular: D. Nazario Ferrándiz Boix. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

 

Suplente: Dª Lourdes Caselles Domenech Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1.. 

 

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. Francisco Javier Julio Sanjuán. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:  D. José Ignacio Gil González Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2 

 

Vocales. 

 

Titular: Dª Beatriz Gomis Muñoz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Juan Sala Quereda.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 21 1830 / 2023 

 

Titular:. Dª. Ascensión Soriano Climent.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:. D. Marcos Pomares Cascales. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Titular:  D. Antonio Rocamora Bernabeu . Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:  Dª María Inmaculada Conde Chamorro. Funcionaria de carrera de la 

Corporación, perteneciente al Subgrupo A2. 

 
 11.- UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A BIBLIOTECA.  

 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 13:10 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

Suplente: D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Isidoro Ivorra Nadal. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 22 1830 / 2023 

Vocales. 

 

Titular: D. Miguel Pérez Pizarro. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. Ana Tello Botija. Funcionaria de carrera de la Corporación, perteneciente 

al Subgrupo C1. 

 

Titular: D. José Caleya Cortés. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

Suplente: Dª. María del Pilar Fajardo Díaz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Titular: Dª Sandra Mahíques Sáenz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª Ángela Carratalà Devesa.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 
 
 

 12.- UNA PLAZA DE AUXILIAR DE COMUNICACIÓN. 
 
Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 13:20 de la mañana. 

 

Presidente/a. 

 

Titular: D. Luis Juan Bajo García. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

Suplente: D. Vicente Escrig Peris.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1  

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 23 1830 / 2023 

Secretario delegado 

 

Titular: D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Isidoro Ivorra Nadal. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Vocales. 

 

Titular: D. Miguel Pérez Pizarro. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª. Ana Tello Botija. Funcionaria de carrera de la Corporación, perteneciente 

al Subgrupo C1. 

 

Titular: D. José Caleya Cortés. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

Suplente: Dª. María del Pilar Fajardo Díaz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Titular: Dª Sandra Mahíques Sáenz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

Suplente: Dª Ángela Carratalà Devesa.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo C1. 

 

 13.- DOS PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL.  
 

Se convoca  a los miembros del Tribunal calificador a las 11:20 de la mañana. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 24 1830 / 2023 

 

Presidente/a. 

Titular: D. Nazario Ferrándiz Boix. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

 

Suplente: Dª María José Pingarrón Martín. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A1. 

 

 

Secretario delegado 

 

Titular: D. Francisco Javier Julio Sanjuán. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:  D. José Ignacio Gil González. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2 

 

Vocales. 

 

Titular: Dª Beatriz Gomis Muñoz. Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente: D. Juan Sala Quereda.  Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2 

 

Titular:. Dª. Ascensión Soriano Climent.  Funcionaria de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:. D. Marcos Pomares Cascales. Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 50 de 13/03/2023  

  

 

Pág. 25 1830 / 2023 

 

Titular:  D. Antonio Rocamora Bernabeu . Funcionario de carrera de la Corporación, 

perteneciente al Subgrupo A2. 

 

Suplente:  Dª María Inmaculada Conde Chamorro. Funcionaria de carrera de la 

Corporación, perteneciente al Subgrupo A2. 

 

 Las personas designadas para actuar como miembros del Tribunal, cuando 

concurran las circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de 

octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, deberán abstenerse de formar parte 

de aquel y notificárselo a la Alcaldía. También podrán ser recusadas por las mismas 

causas y en la forma prevista en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público.  

 

Cuarto- Publicar la presente resolución en el en el Boletín Oficial de la Provincia y en 
el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de l’Alfàs del Pi y página web cuya dirección es 
la siguiente: 

 
https://www.lalfas.es/transparencia/normativa/tablon-de-anuncios/seleccion-

personal/ 
 
 

Quinto.- Contra la presente resolución, y ante el órgano que la ha dictado, procede 

interponer, por escrito dirigido a este Ayuntamiento, en el plazo de un mes y con 

carácter potestativo, el recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo. 

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición, se puede 

interponer recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado de lo 

Contencioso-administrativo de Alicante, en el plazo de dos meses contados desde el 

día siguiente  al de recepción de la notificación de la desestimación, cuando ésta sea 

formulada de forma expresa, o en el plazo de seis meses contado desde el día 

siguiente a aquél en que el referido recurso de reposición se haya de entender 

desestimado de forma presunta. 

https://www.lalfas.es/transparencia/normativa/tablon-de-anuncios/seleccion-personal/
https://www.lalfas.es/transparencia/normativa/tablon-de-anuncios/seleccion-personal/

		Servicio de Informatica
	2023-03-13T08:24:57+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




